Panis, pemma, lucens, cibus qui parisi-
mus multo est.

idem:

Lenum, pemma, lucens, illi nihil ista mi-
strant. sed verum est lucunterem esse $\gamma\lambda\upsilon\kappa\gamma\tau\eta\zeta$, & lucensem $\gamma\lambda\kappa\zeta$. $\gamma\lambda\kappa\gamma\zeta$ enim Græce cum dicitur aut $\gamma\lambda\kappa\zeta$, intelligitur $\alpha\epsilon\pi\zeta$. sic $\omega\lambda\alpha\kappa\gamma\zeta$ & $\omega\lambda\kappa\zeta$ απελθεῖ effertur, cum $\alpha\epsilon\pi\zeta$ intelligatur, sic τυρέις, τυρᾶς, καὶ ιλεψίς. $\beta\alpha\gamma\zeta$ profertur. τυρᾶς, τυράντη, τυρῆ. hinc turunda Latinis. sic $\omega\lambda\alpha\kappa\gamma\zeta$, placenta, $\omega\lambda\kappa\zeta$, soluncta, turundam autem veteres vo-

carunt, quem Græci $\tau\omega\pi\zeta\kappa\zeta$. postea turunda dicta est de quovis pastillo, ad formam turundarum quæ ex caseo siebant, confecta. $\gamma\lambda\kappa\zeta$ igitur est lucunt, unde lucunculus & lucunculus. $\lambda\gamma\zeta\kappa\zeta\kappa\zeta$ apud Athenæ. ex Chrysippo Tyanensi. recentiores dulcium vocaverunt. est & $\gamma\lambda\kappa\zeta$ genus placentæ Hesychio & Athenæo, $\Delta\gamma\zeta\gamma\zeta\kappa\zeta$ $\gamma\lambda\kappa\zeta$ οὐρα καὶ ἐλαῖς. Græci $\gamma\lambda\kappa\gamma\zeta\mu\zeta\kappa\zeta$ dixerunt, id genus omne, placentas & dulcia. Hieronymus dulciamina vocat in regulis Pachomi. in Græco nimis fuit, $\gamma\lambda\kappa\gamma\zeta\mu\zeta\kappa\zeta$. Moschopolus: πόπανα, $\gamma\lambda\kappa\gamma\zeta\mu\zeta\kappa\zeta$. Suidas: $\gamma\lambda\kappa\gamma\zeta\mu\zeta\kappa\zeta$, ἐσκεις, πάσχενται etiam dixerunt. Homerus:

$\eta\gamma\zeta\kappa\zeta\mu\zeta\kappa\zeta$ μελτανηγ. —

hinc πάσχενται panchrestum, & Pan-
chrestarii confectores liborum &
panchrestorum.

CASAUBONUS.

1. Et tunc, utpote ante Philippum, licebat.] In vita Alexandri: Habuit in animo, ut exoletos vetaret, quod postea Philippus fecit.

2. Ad tibias dixit.] Ποργ's αὐλάς ὅμ-
ον εἰπε. nisi dicere usurpavit pro ca-
nere.

SALMASIUS.

1. Et tunc utpote ante Philippum licebat.] Scribe ex Pal. Et tunc, ante Philippum utpote, licebat. sic enim loquuntur auctores isti. in Antonino Pio: ut undique nuncios, medius utpote, posset accipere. in hoc eodem Heliogabalo supra: Varii etiam nomen idcirco eidem inditum à condiscipulis, quod vario semine, de meretrice utpote, conceptus crederetur.

2. Ad tibias dixit.] Heic dicere non
est, φῶτοι εἰπεῖν sed simpliciter, ad ti-

III 5

libras

bias dicere, est tibiis canere. sic Graci
τιβης αυλαὶ φθενσιάς dicunt, & *αυλαὶ φθενσιάς*. ita Apuleius ad tibias agere.
sed & idem auctor, ad fistulam dicere
posuit, quod est fistula canere. lib.vi.
ut Musæ quidem chorum canerent, tibias
inflatæ Satyrus, & Paniscus ad fistulam
diceret,

CASAUBONI.

¹ *Pandurizavit.*] Ignotum antiquis
Græcis organum, aut nomen certe.
nam Polluec auctore idem est cum
eo quod *τείχεδος* vocabant, quod
nervis tribus constaret. Chaldaicum
esse inventum scribit idem Pollux.
nomen igitur est Barbarum: cuius ta-
men vestigium in lingua Chaldæo-
rum aut Syrorum nullum agnosco.
at Græci Latinique Grammatici al-
liam etymologiam commenti sunt,
more suo. Vetus interpres Horatii:
à Pane & fistula & τὸ πανδύεον inven-
tum celebratur: contentio illa de canendi
gloria, inter pastores: ut,

Pan primus calamos cera conjugere plus

res

Instituit.

ergo his auctortibus *πανδύεος*, vel
πανδύης, vel *πανδύρος*, aut *πανδύ-*
εῖς (tot enim modis dicitur) ita no-
minata, quasi *πανδύεις*. quod & Isi-
dorus innuit. panduræ Varro memi-
nit, & post illum Græci ac Latini
multi.

² *Organo modulatus est.*] Refer ad
hydraulica: de quibus Vitruvius, A-
thenaus, alii. refer eodem & Tertuliani
hunc elegantissimum locum
magnis viris nuper male acceptum, è
cap. viii. lib. De baptismo: Dēhinc
manus imponitur, per benedictionem advo-
cans & invitans Spiritum Sanctum. Sane
humano ingenio licebit spiritum (scribe,
spiritus) in aquam arcessere, & concorpo-
rationem eorum accommodari: is de super ma-
nibus alio spiritu tantæ claritatis animare:
Deo autem in suo organo non licebit perma-
nens sanctas, sublimitatem modulari spiritu-

lem. nihil potest aptius aut venustius
hac comparatione fangi. quomodo
spiritus in aqua arcessantur declarant
ista Vitruvii, inter cetera qua in de-
scriptione hydraulici organi apud il-
lum leguntur: motione velutin seben-
tiore spirans frequens compressus ipsima-
rums aperiuntur instuit, & replet immate-
nales. vocat autem concorportiona-
tales qui jungi plures soliti: modo
quatuor, modo sex, modo octo, ut
Vitruvius. quod ait, accommodat de-
super manibus organum animari, idem
paullo aliis verbis & Vitruvius: *κα-*
πιννε, inquit, *μανίβια ταττε προστιν*
& reducunt continent regulas, multiplici-
bus modulorum varietatibus sonans exi-
tant voces.

SALMASIUS.

¹ *Pandurizavit.*] Pandurion aliter
recentiores auctores accepere, alii
veteres. Panduram enim verisimili-
ter trichordum appellarunt, & vocem
ipsam acceptam tulerunt. Asyndus
Pollux: *τείχεδος δὲ ὅπε λαρυγ-*
τηρόποντας οὐραγέσσον. At Pandur,
Isidorus inter *ἴανδρον* organa re-
censet. secundus de viso, inquit, organa
est, *ἴανδρος* que spiritu instanti completa, in
sonum vocis animantur, ut sunt tuba, cala-
mi, fistulae, organa, panduria, & ius similia
instrumenta. idem: Pandurius ab in-
tore vocatus, &c. pandurio dixit Isido-
rus pro pandurius, & pandurio pro pan-
durium, nam Græce τὸ πανδύεον.
de quo Virgilius: